*Nota. 3.* *C. strictum* Trattinn, caulibus diffusis, ramosissimis, strictissimis, umbellis umbellulisque depauperatis proliferis, dentibus foliorum acutissimis. Trattinn. Arch. 1. n. 44. p. 24. cui caulis 2. ped., potius punctatus, quam maculatus,

(1) Remeta, monasterium antiquissimum in cuius praeculta et amoenae sita turri, est campana suavissimo sono Syrmii totius ac Slavoniae, pretiosissima et eo, quod Divi Regis Mathiae Corvini sit donum irrecensabile.

punctis purpurascensibus, lineolatis, at quod a *Conio maculato*, praeter characteres datos, foliis tenerrimis, pedicellis strictissimis, floribus minoribus candidissimis, pallore herbae sine punctulis hyalinis potissimum differt, nobis saltem ex statione inter segetes nonnisi varietas videtur.

§. 8. Conium omni sub coelo solum possidet natale. *Moyses*, dum emigrans Aegypto, suorum proavorum ob defectum annonae sedes mutantium, quod Hebraeos et tunc fuisse negotiatores, cum omne solum abunde sata reddit cultum, auspicari potest, ad mare pervenisset rubrum, omnes correptos doloribus capitis, scriptis suis tradit. *Plinius* (1) *Susis Parthorum* in *Asia*, *Creta*; *Megaram*, *Athenas* ac *Cecropiam Graeciae* crevisse ad urbes refert. *Syrmii* conio abundant *montes* ita, ut pluries opinari conquestos ibi *Kalugeros* (2), quorum aedes omnibus apertissimae ac hospitales sunt itineratoribus, vaccarum et caprarum lac suppressum. quod ibi svavissimum et coctu facillimum mulgetur, studiose habuerim. Nec catenis sylvarum sub *Almi* (3) spatiosa procumbens planities ad *Savum* usque *flumen*, *Danubii*que protensa *ripam*, penes vias, aggeres, ac fossas agrorum, ad vicos et villas, pagorumque terminos, sepes, plataeas sane et rivulos pacatos, deficit conio inculto. *Turris* ad magnam altitudinem eminens, arcis ruinas antiquae indicans, ad *Verdnik* (кeрдничка квла) obsita. *Arcis Petri* (4) *saxa*, in iugens fastigium sine mortali laboro elata, e septentrionis parte, cui violenter incumbunt venti, obiecta virent praegrandi conio maculato. *Impavida turris* (непониша квла) dicta, infra *Belgradum*, ubi *Savus Danubio* jungitur, in summo fastigio, conio superbe velata; ad eiusdem vero radicem duas orgias excedens in altum crescit *cicuta virosa*, quam propriis admiratus sum luminibus cum *Athanasio* (5), ad castellum vero PRINCIPIS SERBIAE neo aedificatum *TOPCSIDER* dictum, cum *Milutinovicis* (6) et apicem montis undique conspicui *Avala* (7) dicti. Ad arcem antiquam Slavoniae *Racsam* aggeribus in hydraulicis, quibus nimium *Syrmia* fatigatur *gens militaris*, crescere vidi copiosam. *Bosnia* sylvarum adinstar copiosum progignit, confirmante *Petro* (8) conium. In *Comitatu Batsiensi* ubique maculatum elicit terra conium; ad villas curiales *Szentenses* prope *Csantavér*, in area horrei Ill. *D. Baronis Kray Topolyae*, et neglecto horto *Iosephi Piukovits de Omorovicza* semina conii salutifera manu legi propria, adstantibus inferiorum domesticis, qui omnem renuerent officinarum medicinam. Circa hortos deliciarum causa *Demetrio Zako Bajsa* Domino cultos, *filiis* ejus (9) cultissimi *conjuge* (10) animo et stemmate praenobili, in salutem colonorum, ut mater optima, collectum praesentia mea conium crescit. *Pesthiense* (11) conio abundat solum, quo et *Budensium vinearum limites* aestate virent. *Viennae: Linczii, Cassoviae, Carolostadii* agnovi conii-